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hvortil-S 25 føier et Par  isolerede Bestemmel- 
ser om Opløb og Beleiringstilstand, der langt- 
fra udtømme det Stof, som burde indflydei 
Loven. Til hvad her saaledes burde findes, 
maa Udvalget henfdrex Bestemmelser om den 
loeale Erecritivrnagt og den dbmmende Magt, 
om Enibedsrriandenes Stilling, Borgernes Ret- 
tigheder, Skatterrres Tilblivelse og Anvendelse, 
og i det Hele den danske Lovgivnings alrnirsp 
delige eller særegne, betingede eller ubetingede 
Gyldighed i Colonierne. Først naar saadanne 
Bestemmelser ere givne, og de høre upaatviv- 
leligt i alt Fald i Korthed og Almindelighed 
under Colonialloven som et samlet Heely for st 
da kan Forholdet mellem Moderlandet og Co- 
lonierne siges at være bragt paa en bestemt 
Fod, først da er der Udsigt til, at der muligen 
kunde blive en Ende paa den Vilkaarlighed, for 
hvilken man hidindtil har beskyldt den koloni- 
ale Bestyrelse, og først da ville Coloniernes 
Borgere, idet de ved Loven oplyses saavel om 
deres Rettigheder som om deres»Forpligtelser, 
med Regjeringen kunne arbeide til et bestemt 
Maal. Der forlanges ingen ufravigelig Grund- 
lov for Colonierne, men en ved Lov etableret 
Basis for det hele gjensidige Forhold, paa hvil- 
ken der i Tiden ad Erfaringens Bei kan byg- 

-ges en stedse forbedret og fuldstændigere Or- 
ganisationz Mangelen af en saadan Grund- 
vold kan den ved lldkastets S 5Colonialraadet 
givne Petitiorrsret ikke erstatte, thi, indskrænker« 
man sig hertil, slydes, ikke at tale om, atJni- 
tiativet helst bør komme fra Regjeringem Ord- 
ningen af det hele coloniale Forhold ud i en 
uvis maaskee fjern Fremtid, skjøndt Tidspunktet 
til at grundlcegge en lovbunden Tilstand alle- 
rede i længere Tid, men ingensinde mere end 
nu, synes at have været forhaanden. 

J  Henhold til det Foranførte og de udfor- 
ligere Bemærkninger, som vi i det Følgende 
skulle tillade os at fremføre, maa Udvalget 
være af den Formening, at Thinget ikke bør 
gaae ind paa Vedtagelsen af Lovudkasteh saa- 
ledes som det foreligger. Men, da de Foran- 
dringer og Tillægsbestemmelser, der maatte 
blive en Følge deels af de ovennævnte Be- 
mærkninger, deels as det, vi endvidere skulle 
anføre, ville være af saadant Omfang og Be- 
skaffenhed, fat de ville gjøre en total Omarbei- 
delse af Loven fornøden, som kræver mere Sag- 

kundskab end den, hvoraf vi troe os i Besid- 
delse, have vi indskrænket os til i det Føl- 
gende ved Hjælp af de Antydninger, der 
ere os meddeelte af med Forholdene be- 
kjendte Mænd her paa Stedet, at fore- 
slaae hine Forandringer og Tillægsbestem- 
melser« og ledfage dem med nogle Bemærknin- « 
get, idet vi antage, at dette Arbeide vil kunne 
berede Veien til Udgivelsen af en Coloniallov, 
der, som det hedder i det aabne Brev af 16de 
Mai 1851 til Jndvaanerne i Vestindien, vil 
blive ,,et i Sandhed kongeligt Beviis paa 
Naade og Omhu for Befolkningens ssaride 
Vel." « 

Paa denne Maade ere vi vel komne tilsat 
gaae ind paa Adskilligh som ikke omhandles i 
det nærværende Lovudkash og hvortil vi antage, 
at der bør tages Hensyn, hvis ket nyt udar- 
beides, men vi have troet saa meget mindre her- 
fra at burde afholde os , selv hvor vore Be- 
mærkninger kun indeholde Vink og Hentyd- 
ninger, som det, hvis man endog blot gaaer 
ind paa den Forandring, som vi rigtignok an- 
see for en Nødvendighed, den nemlig, at ind- 
føre to Colonialraad, et for St. Croix og et 
for St. Thomas og St. J a n ,  der kun for 
ganske almindelige Spørgsmaal ville blive sam- 
lede til et fælles, ikke vil kunne undgaaes 
herom at høre Øernes Jndvaanere gjennem« 
deres udvalgte «-)Jkænd. Med Hensyn til dis- 
se Valg maatte vi efter Lovens Beskaffenhed 
og Vigtighed tilraade, at de skete paa den 
Maade, vi i Henhold til nærværende Lovudkaft 
nedenfor have antydet. Men, skal Forslaget 
alligevel gaae tilbage, xville jo ogsaa andre 
Forandringer og Tillæg kunne optages, hvis 
de besindes at være hensigtsmæssiges 

Med disse Erindringer gaae vi over til 
Behandlingen af de enkelte Paragrapheru 

SS 1홢홢홢3. 
Udvalget maa billige, at Colonialraadets 

Virksomhed er indskrænket til en blot raadgi- 
vende, og maa tiltræde, hvad der i saa Hen- 
seende er anført i de 10 Mænds Betænkning 
(Anh»Nr.30 Sp.457) samt hvad af Finants- 
ministeren ved Lovens Forelaggelse blev udtalt 
(Landsthingstidenden Sp. 327). Med Hensyn 
til dette Punkt maae vi»iøvrigt henvise til, hvad 


